
Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 1

Baška - 8106.001.01.00106 - stav 16. 12. 2024

A. OBEC
Baška

Číslo obce PRVKUK 1

Kód obce PRVKUK 8106.001.01.00106

Kód obce 598011

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1741 (8106)
Frýdek-Místek

Číslo POU
Název POU

3506
Frýdek-Místek

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce PRVKUK Kód části obce

RÚIAN

8106.001.01.00106.01 Baška 00106 1066

8106.001.01.00106.02 Hodoňovice 00108 1082

8106.001.01.00106.03 Kunčičky u Bašky 00109 1091

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Obec Baška se nachází v podhůří Beskyd, 4 km od Frýdku-Místku, obcí protéká řeka Ostravice. Obec je složena
ze tří místních částí: Baška, Hodoňovice a Kunčičky u Bašky. Nejstarší částí obce jsou Kunčičky u Bašky.
 Zastavěné území obce působí jako semknutý, celistvý útvar. Terén v obci je rovinatý. Téměř veškerá zástavba
obce je tvořená rodinnými domky. 



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 2

Místní část Kunčičky u Bašky je venkovského charakteru. Je úzce prostorově i funkčně napojena na statutární
město Frýdek-Místek a na krajské město Moravskoslezského kraje – Ostravu. V blízkosti se nachází dva, z
hlediska trhu práce významné subjekty, a to automobilka Hyundai a pivovar Radegast v Nošovicích. 

 

 

B.2 Demografický vývoj v části obce (prognóza)
Název části obce Obyvatelé Počet obyvatel

2020 2025 2030

Baška Trvale bydlící 3 924 3 839 3 734

Přechodně bydlící 230 230 230

Celkem 4 154 4 069 3 964

Hodoňovice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Kunčičky u Bašky Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

B.3 Vývoj počtu obyvatel v obci (ČSÚ)
Obec 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Baška 3474 3571 3618 3714 3731 3756 3770 3799 3822 3892 3924 3932 3915 3988 - -

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Počet připojených na vodovod

2020 2025 2030

Baška 3 879 3 839 3 734

Hodoňovice - - -

Kunčičky u Bašky - - -



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 3

C.2 Výpočet potřeby vody
Položka Jednotka Název části obce 2020 2025 2030

Průměrná potřeba vody m3/den Baška
Hodoňovice
Kunčičky u Bašky

507.3 533.9 554.4

Maximální potřeba vody m3/den Baška
Hodoňovice
Kunčičky u Bašky

684.8 720.7 748.4

Voda specifická z VVR l/os x den Baška
Hodoňovice
Kunčičky u Bašky

130.8 139.1 148.5

Voda specifická z VFC l/os x den Baška
Hodoňovice
Kunčičky u Bašky

114.6 114.8 115.3

Voda specifická z VFD l/os x den Baška
Hodoňovice
Kunčičky u Bašky

94.9 94.9 94.9

Voda specifická z VFO l/os x den Baška
Hodoňovice
Kunčičky u Bašky

19.7 19.9 20.5

Voda specifická z VNF l/os x den Baška
Hodoňovice
Kunčičky u Bašky

16.2 24.3 33.1

C.4 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného stavu zásobování pitnou vodou

V obci Baška je vybudovaný veřejný vodovod, který je ve správě SmVaK Ostrava a.s.. Zdrojem pitné vody je
beskydská část Ostravského oblastního vodovodu (OOV). Z vodárenské nádrže Šance na Ostravici je voda přes
úpravnu vody v Nové Vsi přivedena přivaděčem OOV DN 1200 Nová Ves - Baška do Bašky, kde se dělí na větev
DN 800 do Chlebovic a větev DN 1000 do Bruzovic přes uzel Nové Dvory. Na OOV je Baška napojena ve dvou
místech. Na OOV DN 1000 je obec napojena přes vodojem 2 x 250 m3 (368,50 – 365,20 m n. m.) ze kterého
vede do obce přívodní řad DN 150 a dále se v obci dělí do jednotlivých větví. Na OOV DN 800 je obec napojena
na k. ú. Hodoňovice přímo přes redukční ventil. Akumulace pitné vody je zajišťována ve vodojemech nad nádrží
Baška 2 x 250 m3 (368,50 – 365,20 m n. m.) a v Hodoňovicích 100 m3 (367,40 – 364,40 m n. m.), který dnes
funguje jako vodojem za spotřebištěm. Na území obce se nachází vodojem 150 m3 , úpravna vody s místními
zdroje vody „Baška“ a „Hodoňovice“, které jsou dnes mimo provoz.

Rozvodná síť je provedena z azbestocementu, litiny, oceli, PE a PVC v DN 50 až DN 200 v celkové délce 31 776
m.

C.5 Vodovody – popis návrhového stavu
Obec je zásobována jedině z OOV. Vodovodní řady budou doplněny pro lokality s novou zástavbou. Nevyhovující
úseky rozvodných řadů budou postupně zrekonstruovány.

Obec v roce 2023 bude podávat žádost na vodoprávní  úřad o stavební povolení k opravě vodovodního řadu  v
lokalitě Baštice. Vodovodní řad z materiálu PE100 SDR17 d90x5,4 mm RC DN 80 v délce 679,03, původní
vodovod  v trase se zruší a výstavba vodovodního řadu PE100 SDR11 d63x5,8 m RC DN 50 v délce 101,49 m.



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 4

 

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou

Žádný zdroj není uvažován.

 

Časový harmonogram

Výstavba nového vodovodu bude realizována v letech 2025 – 2027.

 

C.6 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Základní informace k nouzovému zásobování pitnou vodou včetně souvisejících právních předpisů jsou uvedeny
v Souhrnné zprávě.

Seznam zdrojů nouzového zásobování je řešen v rámci krizového řízení a jedná se o neveřejnou informaci.

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody v množství maximálně
15 l/den×obyvatele cisternami provozovatelem vodovodu nebo integrovaným záchranným systémem. Nouzové
zásobení pitnou vodou bude možno doplňovat balenou vodou.

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou potřebu. Při využívání zdrojů
pro zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle pokynů územně příslušného hygienika.

C.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na kanalizaci

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=vodovody&run=StartupQuery&query=kod=598011


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 5

Název části obce Počet připojených na kanalizaci

2020 2025 2030

Baška 3 421 3 349 3 377

Hodoňovice - - -

Kunčičky u Bašky - - -

D.2 Počet obyvatel připojených na ČOV
Název části obce Počet připojených na ČOV

2020 2025 2030

Baška 3 421 3 349 3 377

Hodoňovice - - -

Kunčičky u Bašky - - -

D.3 Produkce odpadních vod
Položka Jednotka Název části obce 2020 2025 2030

Produkce komunálních
OV

m3/den Baška
Hodoňovice
Kunčičky u Bašky

694.6 679.6 665.5

Produkce komunálního
znečištění

kg/den Baška
Hodoňovice
Kunčičky u Bašky

227.6 222.7 219.6

Produkce průmyslových
OV

m3/den Baška
Hodoňovice
Kunčičky u Bašky

0 0 0

Produkce znečištění
průmyslových OV

kg/den Baška
Hodoňovice
Kunčičky u Bašky

0 0 0

D.5 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Popis současného stavu odkanalizování a čištění odpadních vod

V obci Baška (kterou zároveň tvoří i Kunčičky u Bašky a Hodoňovice) je vybudována gravitační splašková
kanalizace oddílně stokové soustavy. Celková délka stokové sítě je cca 32 700 m, profil PVC potrubí je DN 250 -
300 mm. V roce 2020 obec Baška vybudovala v lokalitě Dřevěný kopec 65,93m splaškové kanalizace DN 250
mm. Kanalizace je napojena na stokovou síť Frýdku-Místku konkrétně na lokalitu Staré Město, odkud jsou
odpadní vody dopraveny na mechanicko-biologickou ČOV Frýdek-Místek, která má dostatečnou kapacitu pro
likvidace odpadních vod celého zájmového území. Provoz a údržbu kanalizace zajišťuje obec Baška.

V severní části Kunčiček u Bašky začíná kanalizační sběrač DN 300 vedoucí přes Frýdek-Místek na MČOV.
Dešťové vody jsou odváděny příkopy a propustky do recipientu. Části obce, které nejsou napojeny na veřejnou



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 6

kanalizaci likvidují odpadní vody individuálně a to především předčištěním v septicích či domovních ČOV, které
mají přepady zaústěné do Ostravice a jejich přítoků. Odpadní vody jsou také akumulovány v bezodtokových
jímkách, které jsou vyváženy.

 

Významní producenti odpadních vod

Mimo standardní občanskou vybavenost se na území Bašky nenachází žádný větší producent odpadních vod.

 

D.6 Kanalizace – popis návrhového stavu
V lokalitě Hlíny je plánováno vybudovat 1 969 m splaškové kanalizace z PP DN 250 mm, společně s 2 ks
kanalizačních čerpacích stanic. V kempu nad přehradou Baška je plánována výstavba cca 167 m splaškové
kanalizace z PP materiálu a DN 250 mm. V lokalitě Baštice je navrženo vybudovat 2 úseky kanalizačních stok z
PVC potrubí o délkách cca 100 m DN 250 mm a cca 320 m DN 300 mm. Dále je plánováno vybudování 3 úseků
splaškové kanalizace o celkové délce cca 960 m, které budou napojeny na novou kanalizaci v obci Pržno.
Záměrem obce je vybudování dalších přibližně 475 m splaškové kanalizace v části obce Hlínová.

 

Časový harmonogram

Výstavba kanalizace: 2024 - 2024 (kemp nad přehradou Baška), 2023 - 2026 (Hlíny), 2025 - 2027 (Baštice),
2026 - 2028 (napojení na kanalizaci Pržno)

 

D.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu Mze ČR, č.j.
14000/2020-15132-1.

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=kanalizace&run=StartupQuery&query=kod=598011


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 7

E.1 Předpokládané investiční náklady [tis. Kč]
Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Baška 3 060,0 24 068,0 27 128,0

Hodoňovice - - -

Kunčičky u Bašky - - -

Celkem 3 060,0 24 068,0 27 128,0

F. AKTUALIZACE
Datum projednání Číslo projednání Typ projednání Popis

16. 12. 2024 2/88 usnesení zastupitelstva


